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Lag
om ändring av lagen om statsandel för kommunal basservice

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om statsandel för kommunal basservice (1704/2009) 2 § 1 mom. 2 punk-

ten, 32, 35 och 36 §, 41 § 4 mom. 2—4 punkten, 49 § 2 mom. 5 punkten, 55 § 1 mom.,
58 § 2 mom., 59 § 2 mom. 4 punkten och 3 mom. 3 punkten, 

av dem 35 § sådan den lyder i lag 1701/2015, 36 § sådan den lyder delvis ändrad i la-
garna 1188/2013, 676/2014, 1406/2014 och 1701/2015, 41 § 4 mom. 2—4 punkten sådana
de lyder i lag 1271/2013, 49 § 2 mom. 5 punkten sådan den lyder i lag 1510/2011, 55 § 1
mom. sådant det lyder i lag 506/2016 och 58 § 2 mom. sådant det lyder i lag 676/2014, och

fogas till 4 § 1 mom., sådant det lyder delvis ändrat i lag 676/2014, en ny 6 a-punkt och
till 11 §, sådan den lyder i lag 676/2014, ett nytt 3 mom. som följer:

2 §

Undantag från tillämpningsområdet

Med stöd av denna lag beviljas statsandel inte för driftskostnader som föranleds av
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) i 2 § 2 mom. 11 punkten i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverk-
samhet (1705/2009) avsedd verksamhet om vars finansiering det föreskrivs i 11 § 3 mom.
i den lagen och i 9 § i lagen om grundläggande utbildning avsedd förberedande undervis-
ning som ordnas för invandrare före den grundläggande utbildningen,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4 §

Definitioner

I denna lag avses nedan med
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

6 a) kommun med skärgårdsdel kommuner på vars skärgårdsdelar bestämmelserna om
skärgårdskommuner ska tillämpas enligt 9 § i lagen om främjande av skärgårdens utveck-
ling,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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11 §

Karaktär av skärgård

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Kommunens kalkylerade kostnader på grundval av karaktären av skärgård i kommuner

med skärgårdsdel beräknas genom att det per invånare bestämda grundpriset för en kom-
mun med skärgårdsdel multipliceras med kommunens invånarantal och med den andel av
kommunens invånarantal som bor i skärgården.

32 §

Minskning som gäller finansiering för inledande av grundläggande utbildning

Finansiering som en privat anordnare av grundläggande utbildning beviljas enligt 11 §
2 mom. i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet för inledande av
verksamhet minskar statsandelarna till alla kommuner med ett belopp som motsvarar den
totala finansieringen. Minskningen är lika stor per invånare i alla kommuner.

35 §

Beaktande av ändringar av beskattningsgrunder i statsandelen

Statsandelen till kommunerna ökas med 72,37 euro per invånare i enlighet med den
minskning av skatteinkomsterna som följer av ändringarna av beskattningsgrunderna vid
beskattningen för 2017.

Om kommunens skatteinkomster minskar med mer än 72,37 euro per invånare efter den
ökning av statsandelen som avses i 1 mom., ökas statsandelen för kommunal basservice
med det belopp som fås när 72,37 euro per invånare dras av från minskningen av skatte-
inkomsterna per invånare. Om kommunens skatteinkomster minskar med mindre än 72,37
euro per invånare, minskas kommunens statsandel med det belopp som fås när minskning-
en av kommunens skatteinkomster per invånare dras av från 72,37 euro. De sammanlagda
årliga ökningarna och minskningarna av statsandelen ska vara lika stora på riksnivå. När
ändringen av statsandelen för kommunal basservice beräknas tillämpas beskattningsupp-
gifterna för 2015, skattesatsen för 2016 och invånarantalet vid årsskiftet 2015/2016.

36 §

Tidsbegränsade minskningar och ökningar av statsandelen till kommunerna

Under 2016—2019 dras från statsandelen för kommunal basservice årligen av ett be-
lopp som motsvarar indexhöjningen. År 2016 är det beloppet 6,32 euro per invånare. 

År 2017 dras från statsandelen för kommunal basservice av 63,99 euro per invånare i
anknytning till de besparingar som konkurrenskraftsavtalet medför för kommunerna.

År 2017 dras från statsandelen för kommunal basservice av 2,77 euro per invånare för
minskningen av utgifterna för pensionsstödet till långtidsarbetslösa.

År 2017 dras från statsandelen för kommunal basservice av 0,31 euro per invånare för
finansiering av systemet för antagning av studerande. 

År 2017 dras från statsandelen för kommunal basservice av 4,07 euro per invånare för
finansiering av sjukvårds- och läkarhelikopterverksamhet. 

År 2017 dras från statsandelen för kommunal basservice av 0,11 euro per invånare för
finansiering av utveckling av fastighetsbeskattningen.
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41 §

Ersättning för elever som får specialiserad sjukvård eller skolhemsundervisning eller i 
fråga om elever som är placerade av barnskyddsskäl

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
När ersättning enligt 1—3 mom. beräknas för finansåret beaktas som avdrag elevens

andel av följande finansiering som betalas till utbildningsanordnaren:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) finansiering som betalas för finansåret enligt 11 och 29 § i lagen om finansiering av
undervisnings- och kulturverksamhet för ordnande av påbyggnadsundervisning för elever,

3) förhöjning som betalas för finansåret enligt 11 och 29 § i lagen om finansiering av
undervisnings- och kulturverksamhet för ordnande av undervisning för elever som omfat-
tas av förlängd läroplikt, och

4) skolhemsförhöjning enligt 11 och 29 § i lagen om finansiering av undervisnings-
och kulturverksamhet för skolhemsundervisning.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

49 §

Utbetalning av statsandelar och hemkommunsersättningar

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Finansministeriet samt undervisnings- och kulturministeriet ger in följande uppgifter

till Servicecentret för statens ekonomi- och personalförvaltning för utbetalning av de be-
lopp som avses i 1 mom.:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) i 6, 7, 10, 11, 19—22 och 29 § i lagen om finansiering av undervisnings- och kultur-

verksamhet avsedda statsandelar och finansieringar,
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

55 §

Statsandelsprocent och kommunens självfinansieringsandel

Kommunens kalkylerade kostnader enligt 6—13 § fördelas på så sätt att kommunernas
statsandel är 25,23 procent (statsandelsprocent) och kommunernas självfinansieringsan-
del är 74,77 procent.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

58 §

Justering av kostnadsfördelningen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Vid justeringen av kostnadsfördelningen mellan staten och kommunerna justeras på

riksnivå som en helhet de grundpriser som ligger till grund för de kalkylerade kostnaderna
enligt 6—13 §. Dessutom justeras följande finansiering om vilken det föreskrivs i 11 och
29 § i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet:

1) finansiering av påbyggnadsundervisning,
2) finansiering av förskoleundervisning för elever som omfattas av förlängd läroplikt

enligt 26 a § i lagen om grundläggande utbildning, om eleven fyller fem år det år då deras
förskoleundervisning börjar,

3) finansiering av grundläggande utbildning enligt 46 § i lagen om grundläggande ut-
bildning,
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4) finansiering för elever som omfattas av förlängd läroplikt, och
5) tillägg för internatskola och skolhemsförhöjning.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

59 §

Driftskostnader som ska beaktas när kostnadsfördelningen justeras

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
När kostnadsfördelningen justeras beaktas dock inte driftskostnaderna för följande upp-

gifter:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4) i 2 § 2 mom. 11 punkten i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverk-
samhet avsedd förskoleundervisning och i 9 § i lagen om grundläggande utbildning av-
sedd förberedande undervisning som ordnas för invandrare före den grundläggande ut-
bildningen,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
När kostnadsfördelningen justeras betraktas inte följande kostnader som driftskostna-

der för de uppgifter som avses i 1 mom.:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) mervärdesskatt som ingår i anskaffningspriset för varor och tjänster med undantag
för mervärdesskatt som ingår i anskaffningspriset för varor och tjänster som anskaffas av
privata utbildningsanordnare eller universitet,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2017.

Helsingfors den 29 december 2016

Republikens President

 Sauli Niinistö

Näringsminister Olli Rehn
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